粤质检协〔2019〕84 号

关于举办检验检测机构机构授权签字人、技

术负责人及质量负责人专题培训的通知

各检验检测机构、实验室，各相关单位：

随着《检验检测机构资质认定管理办法》及系列新要求、新

规则的发布实施，对管理人员也有新的要求。为指导理解《检验

检测机构资质认定评审准则》评审要求，把握技术负责人和授权

签字人的职责、权力，帮助我省检验检测机构了解质量管理的重

要性，了解掌握相关岗位的职责要求，明确其规定的资格条件并

充分发挥其岗位作用，保证所出具的报告的真实性和有效性，以

达到顺利通过技术评审、监督的目的，并不断提升检验检测机构

的技术能力和管理水平。我协会特举办检验检测机构机构授权签

字人、技术负责人及质量负责人专题培训班。培训班特聘 CNAS

委员、实验室认可专家组核心成员和广东省实验室资质认定资深

评审专家授课。现将具体事宜通知如下：
一、培训内容
1、CNAS《检测和校准实验室能力认可准则》和《检验检测

机构资质认定管理办法》中相关条款详解；RB/T 214-2017 等标

准详解及难点解析；
2、技术负责人和授权签字人能力要求及注意事项；；
3、现场评审对授权签字人的考核要求和内容，授权签字人

设置的领域；
4、检测报告的签发；现场评审对授权签字人的考核要求和

内容；
5、管理人员日常工作中遇到的常见问题及解决方法；
6、质量管理、技术管理和行政管理的关系；
7、检验检测机构资质认定质量管理基础知识；
8、风险识别、风险评估、风险控制、风险预警；
9、管理体系需关注的关键程序与运行中的常见问题；
10、案例分析（管理体系的高效运行等）及疑难问题解答。

二、培训时间地点
时间：2019 年 9 月 27 日，上午 8 点 30 分签到，9 点开始上

课，培训时间一天。
地点：广州华海大厦（广州市江南大道中 232 号，酒店总

台电话：020-84414213）。
三、培训对象
各检验检测机构和实验室最高管理者、授权签字人、质量主

管、技术负责人及管理者代表；从事资质认定和实验室认可工作

的管理人员、技术负责人；各企业实验室从事试验、检验检测技

术和管理人员。
四、培训费用
会员单位：600 元/人，非会员单位：800 元/人。
请将培训费用汇款以下账户，注明培训费及发票抬头、税号

等开票信息，并将汇款底单传真或发邮件至我协会进行确认。
开户名称：广东省质量检验协会
账    号：4400 1382 2010 5300 5288
开 户 行：建行广州粤电支行
培训考试期间住宿自行安排（交通及食宿联系电话：

020-84414213），费用自理。
五、其它事项
1、符合条件的，我协会将颁发授权签字人培训证书，并提

供专业技术资格（职称）人员继续教育证明。
2、培训人员需交 2 张小 1 寸彩色近照（在报到时交）

3、请报名参训人员于 2019 年 9 月 23 日 12:00 前将报名回

执传真或发邮件至我协会。
联 系 人：陈焕文 钱峰
联系电话：020-38835233、38835208
传    真：020-38835229
E-mail：gdaqi@gdaqi.org
扫描右方二维码关注微信公众号 gdaqi_org 即可线上报名。

附件：培训报名回执

                            广东省质量检验协会
                             2019 年 9 月 5 日

附件
培训报名回执

单   位  传真
地   址  邮编

姓   名 性别 身份证号码 职务/职称 手机/电话 QQ/微信

希望解答
问题

汇款信息及发票开具资料

汇款户名（单位、个人）{必填}
发票抬头（必填）

纳税人识别号（必填）
地址、电话

开户行及账号
专票或普票